
188　　交　通・通　信

（単位   人）

平成28年度 FY2016 平成29年度 FY2017 平成30年度 FY2018

乗車人員 降車人員 乗車人員 降車人員 乗車人員 降車人員

1,348,690 … 1,383,816 … 1,422,103 …

526,481 … 535,446 … 551,718 …

目 黒 110,219 … 111,655 … 115,560 …

五 反 田 136,045 … 139,030 … 141,351 …

大 崎 160,820 … 164,876 … 173,136 …

大 井 町 104,230 … 104,412 … 105,838 …

西 大 井 15,167 … 15,473 … 15,833 …

441,622 442,536 450,939 451,935 459,846 461,142

193,663 194,014 198,591 199,588 203,600 205,016

目 黒 132,731 134,931 137,242 139,438 141,533 144,128

不 動 前 15,446 14,518 15,873 14,932 16,119 15,198

武 蔵 小 山 26,708 26,291 26,475 26,711 26,862 27,090

西 小 山 18,778 18,274 19,001 18,507 19,086 18,600

109,036 108,819 111,134 110,804 112,822 112,463

五 反 田 55,215 55,961 56,320 56,873 57,445 57,918

大 崎 広 小 路 3,942 4,253 4,046 4,375 4,097 4,440

戸 越 銀 座 10,031 10,047 10,292 10,343 10,406 10,454

荏 原 中 延 6,753 6,706 6,878 6,855 6,947 6,934

旗 の 台 33,095 31,852 33,598 32,358 33,927 32,717

138,923 139,703 141,214 141,543 143,424 143,663

大 井 町 70,564 70,632 71,802 71,467 72,549 72,150

下 神 明 4,131 4,162 4,161 4,178 4,310 4,333

戸 越 公 園 7,126 7,243 7,070 7,198 6,792 6,926

中 延 11,183 11,551 11,363 11,708 12,021 12,381

荏 原 町 8,426 8,361 8,610 8,568 9,006 8,958

旗 の 台 37,493 37,754 38,208 38,424 38,746 38,915

55,290 54,866 57,217 56,762 58,759 58,211

北 品 川 4,731 4,726 4,814 4,798 4,861 4,836

新 馬 場 8,204 8,114 8,488 8,379 8,405 8,262

青 物 横 丁 20,584 20,583 21,473 21,468 21,824 21,809

鮫 洲 5,269 5,240 5,435 5,386 5,659 5,575

立 会 川 9,236 9,021 9,646 9,450 9,872 9,682

大 森 海 岸 7,266 7,182 7,361 7,281 8,138 8,047

19,464 19,248 21,251 21,027 22,467 22,154

天 王 洲 ア イ ル 14,510 14,168 15,827 15,476 16,966 16,580

大 井 競 馬 場 前 4,954 5,080 5,424 5,551 5,501 5,574

107,165 105,509 111,153 109,389 114,778 112,882

59,912 60,333 61,478 61,828 62,658 62,916

中 延 15,354 15,278 15,605 15,539 16,014 15,907

戸 越 10,794 10,478 11,050 10,736 11,354 11,030

五 反 田 33,764 34,577 34,823 35,553 35,290 35,979

47,253 45,176 49,675 47,561 52,120 49,966

目 黒 47,253 45,176 49,675 47,561 52,120 49,966

143,175 144,639 149,549 150,906 153,985 155,739

天 王 洲 ア イ ル 17,935 18,179 19,480 19,671 20,576 20,730

品 川 シ ー サ イ ド 22,045 21,631 23,332 22,913 23,686 23,277

大 井 町 41,855 41,676 42,961 42,671 44,308 44,311

大 崎 61,340 63,153 63,776 65,651 65,415 67,421

55,493 57,259 58,261 60,065 60,550 62,311

目 黒 55,493 57,259 58,261 60,065 60,550 62,311

資料：東日本旅客鉄道㈱ホームページ、東京急行電鉄㈱鉄道事業本部運輸計画部地域連携・マーケティング課
　　　　京浜急行電鉄㈱鉄道本部鉄道統括部事業統括課、東京モノレール㈱総務部、東京都交通局ホームページ  
　　　  東京臨海高速鉄道㈱総務部総務課、東京地下鉄㈱営業部審査課

目 黒 線

池 上 線

大 井 町 線

京 浜 急 行 電 鉄

東 京 モ ノ レ ー ル

65  　駅 別 一 日 平 均 乗 降 車 人 員

駅 名

総 数

Ｊ Ｒ 東 日 本

東 京 急 行 電 鉄

浅 草 線

三 田 線

り ん か い 線

東 京 地 下 鉄 南 北 線

都 営



（単位  千人）

総       数 定       期 普       通 総       数 定       期 普       通

499,972 306,494 193,482 … … …

201,377 123,214 78,164 … … …

目 黒 42,179 23,471 18,708 … … …

五 反 田 51,593 30,897 20,697 … … …

大 崎 63,195 41,637 21,558 … … …

大 井 町 38,631 23,490 15,141 … … …

西 大 井 5,779 3,719 2,060 … … …

148,921 91,909 57,016 149,399 91,909 57,488

74,313 47,317 26,998 74,832 47,317 27,515

目 黒 51,659 34,194 17,465 52,607 34,194 18,412

不 動 前 5,883 3,076 2,808 5,548 3,076 2,472

武 蔵 小 山 9,805 5,390 4,415 9,888 5,390 4,498

西 小 山 6,966 4,657 2,310 6,789 4,657 2,133

31,605 19,539 12,067 31,704 19,539 12,164

五 反 田 20,967 14,345 6,623 21,140 14,345 6,795

大 崎 広 小 路 1,495 606 889 1,621 606 1,014

戸 越 銀 座 3,798 1,909 1,889 3,816 1,909 1,907

荏 原 中 延 2,536 1,481 1,055 2,531 1,481 1,050

旗 の 台 2,809 1,198 1,611 2,596 1,198 1,398

43,003 25,053 17,951 42,863 25,053 17,809

大 井 町 26,480 16,211 10,270 26,335 16,211 10,124

下 神 明 1,573 789 784 1,581 789 792

戸 越 公 園 2,479 1,177 1,302 2,528 1,177 1,351

中 延 4,388 2,540 1,848 4,519 2,540 1,979

荏 原 町 3,287 1,937 1,350 3,270 1,937 1,333

旗 の 台 4,796 2,399 2,397 4,630 2,399 2,230

21,273 12,521 8,752 21,072 12,521 8,551

北 品 川 1,759 1,063 696 1,751 1,063 688

新 馬 場 3,047 1,518 1,529 2,994 1,518 1,476

青 物 横 丁 7,893 5,292 2,601 7,886 5,292 2,594

鮫 洲 2,049 1,153 896 2,019 1,153 866

立 会 川 3,575 2,072 1,503 3,505 2,072 1,433

大 森 海 岸 2,950 1,423 1,527 2,917 1,423 1,494

8,201 4,874 3,327 8,087 4,874 3,213

天 王 洲 ア イ ル 6,193 3,714 2,479 6,052 3,714 2,338

大 井 競 馬 場 前 2,008 1,160 848 2,035 1,160 875

41,894 27,066 14,828 41,202 27,066 14,136

22,870 14,203 8,667 22,964 14,203 8,761

中 延 5,845 3,789 2,056 5,806 3,789 2,017

戸 越 4,144 2,502 1,642 4,026 2,502 1,524

五 反 田 12,881 7,912 4,969 13,132 7,912 5,220

19,024 12,863 6,161 18,238 12,863 5,375

目 黒 19,024 12,863 6,161 18,238 12,863 5,375

56,205 32,520 23,684 56,845 32,520 24,325

天 王 洲 ア イ ル 7,510 4,956 2,554 7,567 4,956 2,611

品 川 シ ー サ イ ド 8,646 6,100 2,545 8,496 6,100 2,396

大 井 町 16,172 8,954 7,218 16,173 8,954 7,219

大 崎 23,877 12,510 11,367 24,609 12,510 12,099

22,101 14,390 7,711 22,743 14,390 8,353

目 黒 22,101 14,390 7,711 22,743 14,390 8,353

注）総数については四捨五入処理の関係上、その内訳の合計が一致しない場合がある。
資料：東京都総務局統計部調整課『第70回東京都統計年鑑』　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

浅 草 線

三 田 線

り ん か い 線
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駅 名

総 数

乗　　　車　　　人　　　員 降　　　車　　　人　　　員

都 営

東 京 地 下 鉄 南 北 線

66　  駅  別  年  間  乗  降  車  人  員

（ 平 成 30 [2018] 年 度 ）

大 井 町 線

京 浜 急 行 電 鉄

Ｊ Ｒ 東 日 本

東 京 急 行 電 鉄

東 京 モ ノ レ ー ル

目 黒 線

池 上 線



26  FY 2014

27 2015

28 2016

29 2017

       30 2018

26  FY 2014

27 2015

28 2016

29 2017

       30 2018
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388,434 3,851,729 16,539

388,455 3,849,693

388,455 3,869,746

16,539

456,306

386,378 3,825,625

388,417 3,846,964

14,639 439,681

16,539
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297,898

2,898,857

2,902,258

2,904,023

297,900

2,921,954 2,384

6,316

1,255

63 43

43,0552,11215,501
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506 0 392 5,713

1,547

0

16,539 456,306 15,265
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26  FY 2014

27 2015

28 2016

29 2017

10,593

174 180       30 2018 2,270 900 825 191

2,483

937 910 1862,362

957 834 232

1972,537

159 170

994 897

1,004

303 146

9,160

9,195

80,889 629,633

1,046 295

80,891

80,891

128

629,190

3,481

3,481

3,520
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380

628,730
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50,759
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328,453 2,079,320

2,084,034
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2,084,346

2,085,69110,675

239,399
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10,675

10,675

328,592

328,625

239,399
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17,351

17,351

17,351

565,887

17,351 567,065

567,065

585,773

80,793

82,474

80,866

630,491

328,625

80,6979,160

79,667380 61,769 80,903

81,1243,522 9,195

236,873 328,699 2,088,715

239 221

623,831 3,522 9,194

2,676 203



192　　交  通・通  信

平成26年度 FY 2014

       27 2015

       28 2016

       29 2017

       30 2018

  注）   1.二輪車は、125㏄以下は原動機付自転車、125㏄超250㏄以下は軽自動車、250㏄超は二輪小型自動車に含む。
          2.軽自動車には、小型特殊自動車を含む。
　資料：（一財）自動車検査登録情報協会、総務部税務課

平成26年度  FY 2014

27 2015

28 2016

29 2017

30 2018

　　資料：防災まちづくり部道路課、地域振興部商業・ものづくり課

 総　数
にせあ
かしあ

その他

平成26年度 FY 2014 3,720 67 992

　　　27 2015 3,713 67 983

　　　28 2016 3,713 67 988

　　　29 2017 3,696 67 889

　　　   30 2018 3,807 62 1,182

　注）  本表の数字は、品川区道内の街路樹数である。
　資料：防災まちづくり部道路課

494

494

314204 1,329 54 162

さくら

232162

年 　　　　　度 やなぎ くすのき すずかけ

73　　    街　　　　路　　　　樹　　　　数

72　　    街　　　　路　　　　灯　　　　数

18,981

2,216

18,85521,084

82

71106

（ 各 年 度 末 ）

82 176

あおぎり

171

204 1,318

橋   梁   灯

えんじゅ いちょう

106 82

まてばしい はなみずき

18,820 2,177 494

361182 1,311 52 8129 334 69 144

71171

312

21,274

21,177

106

204

312

20,997

204

83 341

（ 　再　 掲　 ）
年　　　　 度

49418,930

312 82 176

総　　 　数 区  管  理 商店街管理

21,028 18,812

（ 各 年 度 末 ）

2,247

2,293

162

2,229 494

71

1,318

2261,322

232162

71  　自動車・軽自動車・二輪小型自動車および原動機付自転車数

（ 各 年 度 末 ）

年　　　　　度 総　　　数
乗　　用　　車

トラック バ　　ス 特種(殊)車 軽自動車
二輪小型 原動機付

自家用 営業用 自動車 自 転 車

104,490 54,912 1,298 12,088 494 1,824 13,733 3,893 16,248

103,546 55,040 1,292 12,016 491 1,812 13,644 3,803 15,448

102,885 55,348 1,279 11,707 476 1,889 13,663 3,748 14,775

102,402 55,584 1,274 11,551 475 1,902 13,513 3,748 14,355

13,481 3,753 13,667101,228 55,228 1,243 11,503 482 1,871



資料：日本郵便株式会社　東京支社

資料：東京都総務局統計部調整課『第70回東京都統計年鑑』
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郵 便 局
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大 田

中 央

港

台 東

文 京

品 川

江 東
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荒 川

北
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販 売 所

郵 便 切 手 類

千 代 田

目 黒

総 数

区 部

2018

24 3 93

68

48

9 1 48 74

406 1 2,861 2,618

56 － 390 422

45 － 288 253

－ 421 483

62 － 402 339

49 － 352 354

19 － 140 152

41 － 265 249

35 1 234 293

52 － 265 304

30 － 206 203

37 － 314 396

市 部

墨 田

江 戸 川

葛 飾

足 立

練 馬

豊 島

杉 並

中 野

渋 谷

世 田 谷

50

24

36

局           名

品 川

30

荏 原

大 崎

年 度 末 及 び 地 域

13

郵 便 差 出 箱

120

74 郵 便 局 施 設 状 況

平成 29 年度 FY 2017

郵 便 局
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101

103

13

19

―
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34

26

43

1,496 10,80011,264

460

19

34

75 地 域 別 郵 便 局 数 等 （ 東 京 都 ）

42

51

55

43

1,502

総 数 郵 便局 （直 営） 簡 易

1,503

郵 便 差 出 箱
総　　　　数

42 ―42

―

10
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37

7,838
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51 － 406

598

－

（平成31[2019]年4月1日）

（平成31[2019]年3月31日）

30
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42 －

79 －

41

19

49

62

7,836

415

317

55 －

247

1,058 1

50

198

－

1,497 6 10,840

―

－ 406 491

238

192

407

10

265

－

24 － 204

68

27

34 －

34 －

26

45

56

郵 便 切 手 類

71 － 497 478

343 366

178

231

550

515

簡　　　易郵  便  局  （直  営）

239

384 396

563

55
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